Sesión ordinaria de cabildo 49………....……………………………………………......04 

Punto No° 4.- Presentación, análisis y, en su caso, aprobación del “Proyecto  
de Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio  
Fiscal 2026”, por un monto de $196  ,243,165.38 (Ciento noventa y  
seis millones doscientos cuarenta y tres mil ciento sesenta y cinco pesos  
38/100 M.N.)…………………………………………………………………………………..04 

Punto No° 5.- Propuesta, análisis y, en su caso, autorización del H. Cabildo  
para que en apego a los postulados básicos de la Contabilidad Gubernamental, 
a los lineamientos de control financiero y administrativo emitidos por el

[...]

Punto N° 4.- En uso de la voz, el Secretario del Ayuntamiento, manifiesta que el punto número 

cuatro del orden del día corresponde a la presentación, análisis y, en su caso, aprobación del 
“Proyecto de Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 
2026”, por un monto de $196,243,165.38 (Ciento noventa y seis millones doscientos cuarenta 
y tres mil ciento sesenta y cinco pesos 38/100 M.N.). 

En uso de la palabra, la C. María del Rosario Payne Islas, Presidenta Municipal Constitucional, 
da lectura a la solicitud de punto de acuerdo no. 1 del oficio TES/Jaltenco/205/2025 enviado 
por la Tesorería Municipal.